

# BEREDSKAPSRÅDET

## – Råd for samfunnssikkerhet og beredskap i kunnskapssektoren

---

### Referat fra møte 14.6.2024, kl. 8:30 – 10:45

**Sted:** UNIS, Longyearbyen

**Rådsmedlemmer tilstede:**

Roar Nese (rådsleder, *Universitetet i Bergen*)  
Johan Løberg Tofte (*Universitetet i Oslo*)  
Torkil Ramstad (*Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet*)  
Jan Egil Heinecke (*Universitetet i Agder*)  
Pål Wæraas (*Høgskolen Kristiania*)  
Ernst Sundt (*Fagskolerådet*)  
Simen Østgaard (*Handelshøgskolen BI*)  
Herleif Sandbakken (*Forskningsrådet*)  
Stine Rønnes (*Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse*)  
Bård M. Tollefsen (*Norges miljø- og biovitenskapelige universitet*)  
Fam Karine Heer Aas (*Samskipnadsrådet*)  
Jens Kristian Øvstebø (*Norsk studentorganisasjon*)

**Forfall:** Odd Arne Paulsen (*Universitetet i Tromsø*), Anne T. Wøien (*Folkehøgskolerådet*)

**Sekretariat:** Marie Røyksund (faglig sekretariatsleder) og Ingeborg Nymoen (rådssekretær), UiS

---

**BR 15/24 Godkjenning av innkalling og sakliste**

**Journalnr:** 22/00361

**Møtedag:** 14.6.2024      **Saksansvarlig:** Roar Nese, rådsleder

---

Vedtak:

Råd for samfunnssikkerhet og beredskap i kunnskapssektoren (Beredskapsrådet) godkjenner innkalling og sakliste for møtet 14.6.2024.

---

**BR 16/24 Godkjenning av referat fra rådsmøte 18.4.2024**

**Journalnr:** 22/00361

**Møtedag:** 14.6.2024      **Saksansvarlig:** Roar Nese, rådsleder

---

Vedtak:

Råd for samfunnssikkerhet og beredskap i kunnskapssektoren (Beredskapsrådet) godkjenner referatet fra møte 18.4.2024

---

**BR 17/24**    **Beredskapsrådets studietur 2024 med fokus på felt- og reisesikkerhet:  
Utvikling av anbefalinger til sektoren**

**Journalnr:** 22/00361

**Møtedag:** 14.6.2024    **Saksansvarlig:** Roar Nese, rådsleder

---

Beredskapsrådet har gjennomført en studietur til Longyearbyen der målet var å lære av Universitetscenteret på Svalbard (UNIS) sitt etablerte, systematiske sikkerhetsarbeid, og hvor rådsmedlemmene delte erfaringer med hvordan egne institusjoner planlegger og gjennomfører felt – og reisevirksomhet

I møtet ble det startet en innledende diskusjon med utgangspunkt i følgende punkter

- Hva kjennetegner god planlegging og gjennomføring av feltarbeid og reiser?
- Hvilke typer felt- og reiseaktivitet krever en grundigere gjennomgang før avreise?
- Hvilke risikovurderinger bør gjøres, når skal risikovurdering gjennomføres og hvem bør involveres?
- Hvilken handlingskompetanse kreves for enkeltreisende og grupper (ansatte og studenter)?
- Hvordan kan sikkerhetsrutinene gjøres kjent i organisasjonen?
- Hvilke rutiner bør etableres for å sikre god evaluering og læring i etterkant av feltarbeid og reiser?

En felles oppfatning i rådet er at det er et behov for å arbeide mer systematisk med felt- og reisesikkerhet. Mange institusjoner har utviklet retningslinjer og rutiner sentralt, men erfarer at det er mangler i implementeringen og operasjonaliseringen av disse. Det gjelder blant annet opplæring og bevisstgjøring av ansatte og studenter, hvem som er ansvarlig, og hvilke system og rutiner som finnes for varsling og oppfølging ved en uønsket hendelse under felt- og reiseaktivitet. Flere nevner også at øvelser med felt, tokt og reiser som tema er nyttig.

Det var bred enighet i rådet om at den prosessen som UNIS har etablert for å vurdere og håndtere risiko er noe andre institusjoner kan lære av. Selv om risikobildet i det arktiske miljøet er unikt og krevende, er prinsippene relevante og gyldige for andre kontekster. For eksempel ble felles HMS-brief, bruk av sjekklister og skjema som blant annet gir oversikt over deltakere og pårørendeinformasjon trukket frem, samt avtaler for kommunikasjon/ innsjekk under gjennomføring av feltarbeidet.

Med utgangspunkt i det rådet lærte under studieturen, og rådsmedlemmenes erfaringer fra egne institusjoner, ble det bestemt at rådet skal utvikle anbefalinger og eksempler på «beste praksis», som kunnskapssektoren kan bruke i planlegging og gjennomføring av feltarbeid og reiser. Planen er å lage skriftlig veiledningsmaterieell og å arrangere digitale møter/webinar i løpet av høsten 2024.

**Forslag til vedtak:**

*Råd for samfunnssikkerhet og beredskap i kunnskapssektoren (Beredskapsrådet) legger opp det videre arbeidet med felles anbefalinger til sektoren på følgende måte:*

*Ei arbeidsgruppe bestående av sekretariatet, Jan Egil Heinecke, Simen Østgaard, Ernst Sundt og Johan Løberg Tofte utarbeider skriftlig veiledningsmaterieell til sektoren. Materiellet skal inneholde anbefalinger og gode eksempler. Materiellet tar utgangspunkt i UNIS sin systematikk innen felstssikkerhet, gode praksiser ved institusjonene, samt relevante ressurser som finnes hos eksterne (som sikresiden, ANSA, DNT, folkehøgskolene, m.fl.). Arbeidet ferdigstilles i løpet av høsten 2024. Sekretariatet kaller inn til møter og leder arbeidet.*

*Arbeidsgruppa kan støtte seg på referansegruppa, som består av Roar Nese, Pål Wæraas og Bjørn Ivar Kruke.*

*Veiledningsmateriellet publiseres på Beredskapsrådets nettsider, og formidles gjennom digitale møter/webinar.*

---

**BR 18/24**    **Eventuelt**

**Journalnr:**    22/00361

**Møtedag:**    14.6.2024    **Saksansvarlig:** Roar Nese, *rådsleder*

---

Ingen saker.

(sign.)  
Roar Nese  
*rådsleder*

(sign.)  
Ingeborg Nymoen  
*rådssekretær*